CONTRATANTE: Estado da Bahia/Secretaria de Turismo; CONTRATADA: AEROTUR 
SERVICOS DE VIAGENS LTDA, CNPJ nº 05.120.923/0001-09. OBJETO: Prestação dos serviços 
de agenciamento de viagens, por meio de ferramenta online de autoagendamento (selfbooking). 
VALOR: R$ 426.014,20 (quatrocentos e vinte e seis mil e quatorze reais e vinte centavos). 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da subscrição da Autorização de Prestação de 
Serviços - APS. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 32.101; Unidade Gestora:  
0001; Ação: 23.122.502.6936; Natureza da Despesa:

[...]

2023, para o Gabinete da Procuradora Geral do Estado, Gabinete da Procuradora Geral Adjunta 
para Assuntos Jurídicos, Gabinete do Procurador Geral Adjunto para Assuntos Administrativos 
e Assessoria de Comunicação desta Procuradoria. Valor Global: R$ 2.368,00 (dois mil trezentos 
e sessenta e oito reais) - Base legal: art. 60, I da Lei Estadual nº. 9.433/2005. BA, 11/05/2023 - 
ANA FALCÃO DE AZEVEDO SOUZA - DIRETORA GERAL.

RESUMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2023 - (PROCURADORIA GERAL DO 
ESTADO/DIRETORIA GERAL)
Processo n°: 006.0413.2023.0016129-22.

[...]

exarado pela Procuradoria Geral do Estado (evento SEI nº 00067547639)  e no Processo 
SEI: 011.5532.2023.0030271-71, resolve Dispensar a Licitação para firmar Contrato com a 
empresa TECHFACE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 02.559.145/0001-52, no valor 
global estimado de R$ 2.120.712,00 (dois milhões, cento e vinte mil setecentos e doze reais), 
objetivando a prestação de serviços de monitoramento eletrônico remoto a partir de sistema de 
vídeo vigilância através de Circuito Fechado de Televisão (CFTV), alarmes de intrusão e controle 
de fluxo bidirecional, com fornecimento, instalação, implantação e manutenção de equipamentos